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Piec elektryczny oporowy do nagrzewania różnych wyrobów

Przedmiotem wynalazku jest piec elektryczny
oporowy do nagrzewania różnych wyrobów, mają¬
cy zastosowanie przy foliowaniu wyrobów, przy
wypalaniu polakierowanych wyrobów, przy przy¬
spieszonym sezonowaniu odlewów itp. procesach
technologicznych.

Znane piece elektryczne oporowe mają rozmie¬
szczone elementy grzejne w kształtkach ceramicz¬
nych, stanowiących wyłożenie komory grzejnej.

W piecu elektrycznym oporowym według wy¬
nalazku elementem grzejnym jest wewnętrzna me¬
talowa wykładzina ścian i sklepienia komory
grzejnej — zaopatrzona w równoległe naprzemian-
ległe wycięcia.

Piec według wynalazku posiada bardzo małą
bezwładność cieplną ze względu na brak elemen¬
tów akumulujących ciepło. Jego izolacja cieplna
może być znacznie cieńsza z uwagi na dużo niż¬
szą temperaturę elementów grzejnych, identyczną
lub porównywalną temperaturze nagrzewu wsa¬
du. Wpływa to jednocześnie na zwiększenie trwa¬
łości elementu grzejnego. Ponadto w komorze
grzejnej osiągamy równomierny rozkład tempera¬
tury. Komora grzejna jest konstrukcyjnie prosta i
posiada mniejszy gabaryt oraz ciężar.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedsta-
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wia przekrój pieca elektrycznego oporowego dzwo¬
nowego.

Piec według wynalazku składa się z komory
grzejnej, tworzącej jednocześnie element grzejny
1. Element grzejny 1 stanowiący ściany wewnętrz¬
ne oraz sklepienie 2 są wykonane z blachy nie¬
rdzewnej.

Blachy ścian wewnętrznych elementu grzejnego
1 posiadają równoległe naprzemianległe wycię¬
cia, nie powodujące jednak przerwy w przepływie
prądu. Element grzejny 1 jest połączony z przyłą¬
czem prądowym 3, służącym do zasilania bezpo¬
średnio z sieci elektrycznej lub poprzez transfor¬
mator.

Komora grzejna jest najpierw obłożona od ze¬
wnątrz izolacją 4, zabezpieczającą wypromienio-
wanie cieplne na zewnątrz, a następnie obudowana
płaszczem 5, wykonanym z blachy aluminiowej.
Całość jest ustawiona na podstawie 6.

Zastrzeżenie patentowe

Piec elektryczny oporowy do nagrzewania róż¬
nych wyrobów, niskotemperaturowy, typu komo¬
rowego, znamienny tym, że jego element grzejny
stanowi wewnętrzna metalowa wykładzina ścian
(1) i sklepienia (12) komory grzejnej, zaopatrzona
w równoległe naprzemianległe wycięcia.
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